[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
3

________________________                                                                           № __________
Волгоград

О мерах по реализации Закона Волгоградской области
от 21 августа 2021 г. № 75-ОД "О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г. № 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,
в собственность граждан бесплатно"
В соответствии с Законом Волгоградской области от 21 августа 2021 г.
№ 75-ОД "О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г.
№ 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно", руководствуясь пунктом 2.1.32. Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области, утвержденным постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. № 152,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:
форму справки, выдаваемой медицинской организацией, оказывающей первичную медико-санитарную помощь, и (или) медицинской организацией, оказывающей скорую, в том числе специализированную, медицинскую помощь, подтверждающей, что гражданин является медицинским работником такой организации согласно приложению 1 к настоящему приказу;
перечень медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, медицинских организаций, оказывающих скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую помощь, медицинские работники которых имеют право на меры социальной поддержки в виде предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства в границах населенных пунктов согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета

                  А.И. Себелев

Приложение 1

к приказу
комитета здравоохранения
Волгоградской области

от __.__.2022 № ____
                                                                                форма

На бланке организации                                               Для предъявления в _______________ ____________________________________

от "___"________ _____ г. № ________
Справка № ____________

Настоящая справка выдана ____________________________________________
                                                                                        (Ф.И.О.)
________________________________________________________________________
                                                    (наименование должности)
в том, что он/она является медицинским работником медицинской организации первичного звена здравоохранения / скорой медицинской помощи.

                 (нужное - подчеркнуть)

	/

	(наименование должности руководителя)

	(подпись)

гербовая печать учреждения

	(расшифровка подписи)

Приложение 2

к приказу комитета здравоохранения
Волгоградской области

от __.__.2022 № ____
Перечень
медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, медицинских организаций, оказывающих скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую помощь, медицинские работники которых имеют право на меры социальной поддержки в виде предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства в границах населенных пунктов (находящихся в государственной или муниципальной собственности,
в собственность граждан бесплатно)

	№ п/п
	Наименование медицинской организации

	1.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Центральная районная больница Алексеевского муниципального района

	2.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Быковская центральная районная больница"

	3.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городищенская центральная районная больница"

	4.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Даниловская центральная районная больница"

	5.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница Дубовского муниципального района"

	6.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Еланская центральная районная больница Волгоградской области

	7.
	Государственное учреждение здравоохранения "Жирновская центральная районная больница"

	8.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Жирновская стоматологическая поликлиника"

	9.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Иловлинская центральная районная больница"

	10.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Калачевская центральная районная больница"

	11.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Киквидзенская центральная районная больница"

	12.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница Клетского муниципального района Волгоградской области"

	13.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Котельниковская центральная районная больница"

	14.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница" Котовского муниципального района

	15.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Котовская стоматологическая поликлиника"

	16.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кумылженская центральная районная больница"

	17.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Ленинская центральная районная больница"

	18.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Михайловская центральная районная больница"

	19.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Нехаевская центральная районная больница"

	20.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Николаевская центральная районная больница"

	21.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Новоаннинская центральная районная больница"

	22.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Новониколаевская центральная районная больница"

	23.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Октябрьская центральная районная больница"

	24.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница Ольховского муниципального района"

	25.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Палласовская центральная районная больница"

	26.
	Государственное бюджетное учреждение Руднянского муниципального района Волгоградской области "Центральная районная больница Руднянского муниципального района"

	27.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Светлоярская центральная районная больница" Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	28.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Серафимовичская центральная районная больница"

	29.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Среднеахтубинская центральная районная больница"

	30.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Старополтавская центральная районная больница"

	31.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница Суровикинского муниципального района", Волгоградская область, город Суровикино

	32.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Урюпинская центральная районная больница имени В.Ф. Жогова

	33.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Фроловская центральная районная больница"

	34.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Чернышковская центральная районная больница

	35.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская детская больница"

	36.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Волжская городская стоматологическая поликлиника"

	37.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская детская поликлиника № 2"

	38.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская поликлиника № 5"

	39.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская клиническая больница № 1 им.С.З.Фишера"

	40.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская больница № 2"

	41.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская клиническая больница № 3"

	42.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская клиническая больница № 1"

	43.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Клиническая больница № 4"

	44.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Клиническая больница № 5"

	45.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 7"

	46.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Клиническая больница № 11"

	47.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 15"

	48.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Больница № 16"

	49.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Больница № 22"

	50.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Детская клиническая больница № 8"

	51.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Клиническая поликлиника № 1"

	52.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Поликлиника № 2"

	53.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Клиническая поликлиника № 3"

	54.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Поликлиника № 4"

	55.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Поликлиника № 5"

	56.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Клиническая поликлиника № 28"

	57.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Поликлиника № 30"

	58.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника № 1"

	59.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника № 3"

	60.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника № 6"

	61.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Детская клиническая поликлиника № 15"

	62.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника № 16"

	63.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Детская клиническая поликлиника № 31"

	64.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Клинический родильный дом № 2"

	65.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Родильный дом № 4"

	66.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Клиническая стоматологическая поликлиника № 3"

	67.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Стоматологическая поликлиника № 7"

	68.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Стоматологическая поликлиника № 8"

	69.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Стоматологическая поликлиника № 9"

	70.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Стоматологическая поликлиника № 11"

	71.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Клиническая стоматологическая поликлиника № 12"

	72.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Детская клиническая стоматологическая поликлиника № 2"

	73.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Детская больница № 1"

	74.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Консультативно-диагностическая поликлиника № 2"

	75.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Медицинский центр"

	76.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная городская больница г.Камышина"

	77.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения г.Камышина "Городская больница № 1"

	78.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Камышинская детская городская больница"

	79.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения г.Камышина "Стоматологическая поликлиника № 1"

	80.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Михайловская городская детская больница"

	81.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Михайловская стоматологическая поликлиника"

	82.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Стоматологическая поликлиника"

	83.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная клиническая больница № 1", Волгоград

	84.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная детская клиническая больница"

	85.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная клиническая психиатрическая больница № 2"

	86.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная детская клиническая психиатрическая больница" (Центр психического здоровья детей и подростков)

	87.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический госпиталь ветеранов войн", Волгоград

	88.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная клиническая стоматологическая поликлиника", Волгоград

	89.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический противотуберкулезный диспансер"

	90.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический онкологический диспансер"

	91.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический кардиологический центр", Волгоград

	92.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический центр медицинской реабилитации"

	93.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями" Волгоград

	94.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический наркологический диспансер" г.Волгоград

	95.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический хоспис", Волгоград

	96.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная клиническая инфекционная больница № 1", Волгоград

	97.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной детский противотуберкулезный санаторий № 3", г.Волгоград

	98.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический кожно-венерологический диспансер"

	99.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический перинатальный центр № 2", Волгоград

	100.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический перинатальный центр № 1 им.Л.И.Ушаковой", г.Волжский

	101.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной уронефрологический центр"

	102.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная инфекционная больница № 2", г.Волжский

	103.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная клиническая больница № 3", Волгоград

	104.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 25"

	105.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Клиническая станция скорой медицинской помощи"